
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000186_2024_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zattoni Elena
913CADE363966F05D39CF2836F428145D
0EFDE06D72B11C366798E118BF5E119

DELI0000186_2024_Allegato1.pdf: Zattoni Elena; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

119BBA08D16FDB605856D159EDDCED4
BB11D678490021150AEBB3552495789C5

DELI0000186_2024_Allegato2.pdf: Zattoni Elena; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

E0CF5D3C87C6C4329F5C1E184B7E8659
F34DC69272271537EE154341B1042345

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Elena Zattoni - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per la fornitura di dispositivi per procreazione
medicalmente assistita (PMA) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione
del Veneto, all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia Autonoma
di Trento e all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige – Comprensorio sanitario di
Bolzano. Aggiudicazione.

OGGETTO:

02/04/2024 15:48DATA:

0000186NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per la fornitura di dispositivi per procreazione medicalmente
assistita (PMA) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all'Azienda
Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia Autonoma di Trento e all’Azienda Sanitaria
dell’Alto Adige – Comprensorio sanitario di Bolzano. Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOS Area Farmaceutica, Dott.ssa Elena Zattoni, quale
sostituto del Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del procedimento, che ha
riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”, 
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
decreto legge n. 66 del , convertito con legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , “ 27/11/2017 6/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

”, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 653 del  è stata indetta una procedura aperta, ai19/10/2023
sensi degli art. 70 e 71, del D.Lgs. n.  e s.m.i., volta all’aggiudicazione di dispositivi per36/2023
procreazione medicalmente assistita (PMA) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto,
all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia Autonoma di Trento e all’Azienda Sanitaria dell’
Alto Adige – Comprensorio sanitario di Bolzano, suddivisa in n. 33 lotti, per la durata di 4 anni e opzione di
proroga per ulteriori 6 mesi, da espletarsi in modalità telematica mediante ricorso alla piattaforma
telematica Sintel, ai sensi dell’art. 25 del medesimo decreto.

In data  si è quindi proceduto a pubblicare il bando di gara sulla G.U.U.E. n. 2023/S 25/10/2023 206-648756
e successivamente sulla G.U.R.l. n. 125 del , sul profilo del committente e sugli ulteriori mezzi27/10/2023
di pubblicità previsti dalla normativa vigente, fissando quale termine per la presentazione delle offerte le
ore 15.00 del giorno .30/11/2023
 
Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente l’offerta telematica di n. 10 operatori economici, di
seguito indicati:

A.T.S. S.r.l. a socio unico
Almac Medicale di Pollini Francesca & C. S.a.s.
Biopsybell S.r.l.
Biosigma S.p.A.
Cook Italia S.r.l.
Fujifilm Italia S.p.A.
M.B.T. S.r.l.
Medigas Italia S.r.l.
N.T.S. S.r.l.
Origio Italia S.r.l.

Nel corso della seduta riservata del , come risulta dal relativo verbale agli atti, il Seggio di Gara05/12/2023
ha provveduto all’apertura dei plichi telematici pervenuti, alla successiva apertura delle buste telematiche
contenenti la documentazione amministrativa ed alla verifica della sua regolarità e completezza,
ammettendo tutti i partecipanti al prosieguo della procedura, con l’eccezione dei concorrenti Biopsybell S.r.
l. e N.T.S. S.r.l., ammessi con riserva.

Alla luce dell’intervenuta regolarizzazione dell’offerta da parte dei citati concorrenti entro i termini a tal fine
concessi ai sensi dell’art. 101, del D.Lgs. n.  e s.m.i., come risulta dal relativo verbale agli atti, la36/2023
stazione appaltante ha sciolto la riserva ed ha ammesso gli offerenti alla fase successiva della procedura.

Si rappresenta che risultano deserti i lotti n. 5, 7, 15, 16, 17, 19, 23, 28 e 33, per i quali non sono state
presentate offerte.
 



pag.3

Nel corso della seduta riservata del , il Seggio di gara ha provveduto all’apertura e relativo05/02/2024
download delle buste tecniche, come previsto dal Disciplinare di gara.
 
Nel corso della seduta del , il Gruppo di Esperti, all’uopo nominati con nota protocollo n. 123212/02/2024
del , come previsto dal Disciplinare di gara, ha richiesto i campioni di prodotto offerto per i lotti17/01/2024
n. 3, 4, 8, 9, 14, 18, 25 e 26.
 
Nel corso delle sedute del , del  e del , come risultante dai relativi verbali14/02/2024 04/03/2024 07/03/2024
agli atti, relativamente alla verifica di idoneità tecnica delle offerte presentate, con apposite note
protocollate conservate agli atti, sono stati chiesti i chiarimenti atti a dimostrare la conformità delle offerte ai
requisiti minimi previsti da Capitolato Tecnico, agli operatori economici A.T.S. S.r.l. a socio unico, Almac
Medicale di Pollini Francesca & C. S.a.s., Biopsybell S.r.l., Biosigma S.p.A., Cook Italia S.r.l., Fujifilm Italia
S.p.A., M.B.T. S.r.l., Medigas Italia S.r.l., N.T.S. S.r.l. e Origio Italia S.r.l..
 
All’esito del sub procedimento di verifica avviato, in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara e
considerati i chiarimenti forniti, il RUP, coadiuvato dagli esperti in materia, ha ritenuto di escludere dalla
fase di apertura delle buste economiche, i seguenti operatori:

A.T.S. S.r.l. a socio unico: lotti n. 3, 14, 21, 27, 29;
Almac Medicale di Pollini Francesca & C. S.a.s.: lotto n. 32;
Biopsybell S.r.l.: lotti n. 8, 9, 29;
Fujifilm Italia S.p.A.: lotti n. 1, 2, 3, 12;
M.B.T. S.r.l.: lotti n. 3, 9;
Medigas Italia S.r.l.: lotti n. 8, 9;
N.T.S. S.r.l.: lotti n. 18, 25, 26;
Origio Italia S.r.l.: lotti n. 1, 9.

Conseguentemente, risultano deserti i lotti n. 1, 18, 25, 26, 27 e 32, per i quali non sono state presentate
offerte conformi al Capitolato.

In data , come da verbale conservato agli atti, si è tenuta la seduta riservata di apertura delle20/03/2024
offerte economiche nel corso della quale, come previsto dal Disciplinare di gara, il Seggio di Gara ha
proceduto all’apertura telematica delle offerte economiche degli operatori ammessi, alla verifica della loro
regolarità formale e sostanziale ed alla successiva redazione della graduatoria di aggiudicazione come
risultante dalla piattaforma.

Le risultanze finali, la graduatoria e gli importi complessivi offerti per lotto sono riepilogati nei termini
precisati nell’Allegato 1 al presente provvedimento; i prezzi unitari offerti per lotto sono riportati nell’Allegato
2 al presente provvedimento.



pag.4

Si ritiene opportuno e necessario provvedere all’aggiudicazione della fornitura in parola, in fabbisogno alle
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, all'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari della Provincia
Autonoma di Trento e all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige – Comprensorio sanitario di Bolzano, per l’
importo complessivo, riferito all’importo delle offerte posizionate al primo posto in graduatoria, di Euro
3.414.891,23 IVA esclusa, di cui Euro 2.577.276,40 per la durata quadriennale, Euro 322.159,55 ed Euro
per l’eventuale proroga semestrale, nonché Euro 515.455,28 per l’opzione quantitativa del quinto d’obbligo,
in conformità alle graduatorie ed in applicazione degli importi unitari riportati nei prospetti allegati al
presente provvedimento (Allegati 1 e 2) quali parte integrante e sostanziale.

Ai sensi dell’art. 59, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n.  e s.m.i., ciascuna Azienda Sanitaria stipulerà,36/2023
per i lotti di interesse, con tutti gli operatori economici presenti in graduatoria di aggiudicazione, contratti di
accordo quadro senza percentuali di fornitura, con possibilità di utilizzo da parte degli operatori dei prodotti
ritenuti motivatamente maggiormente idonei alle esigenze cliniche, nel rispetto della graduatoria di gara. L’
importo effettivo di cui al paragrafo che precede potrà pertanto variare sulla base delle scelte che saranno
effettuate dagli operatori fra prodotti comunque idonei.

Tenuto conto che in data  si è dato avvio alle procedure di controllo dei requisiti prescritti di cui30/01/2024
all’art. 17 comma 5 del D.Lgs. n.  e comunque nelle more di pendenza delle stesse, stante la36/2023
necessità di garantire alle Aziende Sanitarie la disponibilità dei dispositivi in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’
aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del Codice e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara, in conformità a
quanto espressamente indicato negli atti di gara.

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. , è il Direttore dell’UOC36/2023
CRAV.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023
 
L'UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente.
 
Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:

- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del .2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017



pag.5

 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di
rispettiva competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
18 del  .26/02/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante del presente
provvedimento;

2) di approvare le risultanze della procedura aperta telematica per l’aggiudicazione della fornitura,
mediante accordo quadro, di dispositivi per la procreazione medicalmente assistita (PMA), come
dettagliatamente riportato nell’Allegato 1 e alle condizioni di dettaglio di cui al prospetto Allegato 2 che
formano parte integrante del presente provvedimento, per l’importo complessivo, riferito all’importo delle
offerte posizionate al primo posto in graduatoria, di Euro 3.414.891,23 IVA esclusa, di cui Euro
2.577.276,40 per la durata quadriennale, Euro 322.159,55 ed Euro per l’eventuale proroga semestrale,
nonché Euro 515.455,28 per l’opzione quantitativa del quinto d’obbligo;

3) di dare atto che sono risultati deserti i lotti n. 5, 7, 15, 16, 17, 19, 23, 28 e 33, per i quali non sono state
presentate offerte e, i lotti n. 1, 18, 25, 26, 27 e 32, per i quali non è pervenuta alcuna offerta conforme al
Capitolato;

4) di dare atto che ai sensi dell’art.17 comma 5 del D.Lgs. n. , stante la necessità di garantire alle36/2023
Aziende Sanitarie la disponibilità dei dispositivi in parola, si dispone l’aggiudicazione con riserva di
risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’aggiudicatario si sia trovato al
momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli artt. 94 e 95 del Codice e
avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara;
 
5) di incaricare la UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;
 
7) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche;36/2023

8) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
n.  e s.m.i.;33/2013



pag.6

9) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 
 



Gara Dispositivi per PMA Allegato 1

 Lotto Graduatoria Operatore economico

Base d'asta quadriennale 

complessiva IVA esclusa 

per lotto

Importo complessivo 

quadriennale offerto  per lotto 

IVA esclusa

Lotto 2 1 ORIGIO ITALIA S.r.l. 132.175,36 €                         87.852,80 €                               

Lotto 2 2 M.B.T. S.r.l. 132.175,36 €                         93.357,89 €                               

Lotto 3 1 ORIGIO ITALIA S.r.l. 428.880,00 €                         256.047,20 €                             

Lotto 3 2 COOK ITALIA S.R.L. 428.880,00 €                         353.840,00 €                             

Lotto 4 1 M.B.T. S.r.l. 459.712,00 €                         394.934,40 €                             

Lotto 4 2 COOK ITALIA S.R.L. 459.712,00 €                         407.472,00 €                             

Lotto 6 1 MEDIGAS Italia S.r.l. 33.885,00 €                           32.342,00 €                               

Lotto 8 1 ORIGIO ITALIA S.r.l. 263.680,00 €                         192.486,40 €                             

Lotto 8 2 M.B.T. S.r.l. 263.680,00 €                         257.368,16 €                             

Lotto 9 1 FUJIFILM Italia SpA 220.800,00 €                         193.200,00 €                             

Lotto 9 2 N.T.S. S.r.l. 220.800,00 €                         220.524,00 €                             

Lotto 10 1 M.B.T. S.r.l. 42.840,00 €                           29.988,00 €                               

Lotto 11 1 N.T.S. S.r.l. 15.136,00 €                           8.800,00 €                                 

Lotto 11 2 M.B.T. S.r.l. 15.136,00 €                           14.080,00 €                               

Lotto 12 1 M.B.T. S.r.l. 430.800,00 €                         218.372,00 €                             

Lotto 12 2 ORIGIO ITALIA 430.800,00 €                         219.678,72 €                             

Lotto 13 1 FUJIFILM Italia SpA 12.960,00 €                           12.312,00 €                               

Lotto 14 1 Biosigma S.p.A. 67.320,00 €                           60.984,00 €                               

Lotto 14 2 M.B.T. S.r.l. 67.320,00 €                           63.954,00 €                               

Lotto 20 1 Biosigma S.p.A. 86.400,00 €                           56.880,00 €                               

Lotto 21 1 Biosigma S.p.A. 17.296,00 €                           7.614,00 €                                 

Lotto 22 1 Biosigma S.p.A. 30.120,00 €                           23.493,60 €                               

Lotto 24 1 A.T.S.  S.r.l. 42.700,00 €                           42.700,00 €                               

Lotto 29 1 COOK ITALIA S.R.L. 643.600,00 €                         568.800,00 €                             

Lotto 30 1 COOK ITALIA S.R.L. 398.720,00 €                         342.240,00 €                             

Lotto 31 1 COOK ITALIA S.R.L. 51.940,00 €                           48.230,00 €                               

1



Gara Dispositivi per PMA Allegato 2

Operatore 

economico
LOTTO Sub lotto DESCRIZIONE

Unità di 

misura

 Base d'asta 

unitaria IVA 

esclusa per sub 

lotto relativa 

all'unità di misura

 Fabbisogni 

quadriennali Veneto  

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Veneto  

 Fabbisogni 

quadriennali - TN 

e BZ 

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Trento e 

Bolzano 

Fabbisogno quadriennale 

complessivo - 

VENETO+TN+BZ

 Base d'asta quadriennale  

complessiva IVA esclusa per 

sub lotto  

 Base d'asta 

quadriennale  

complessiva IVA 

esclusa  per lotto 

Nome commerciale del prodotto 

offerto

Ragione sociale 

Operatore Economico

Ragione sociale 

fabbricante

CND prodotto 

offerto

REF prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo unitario offerto per 

sub lotto riferito all'unità 

di misura IVA esclusa 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per sub 

lotto IVA esclusa

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per  lotto IVA 

esclusa

Origio Italia S.r.l. 2 sub A

LOTTO n. 2 Terreni di preparazione liquido seminale  

Lotto n. 2 Sub a) Gradienti per la capacitazione degli spermatozoi 

Gli spermatozoi utilizzati per le tecniche FIVET e ICSI possono essere capacitati con il 

sistema dei gradienti discontinui che separa in modo efficace spermatozoi non vitali 

e altri contaminanti

Il sistema deve contenere soluzioni a due gradienti di densità : una del 40-50% e 

una del 80-90%

Confezionamento: flaconi da 60 a 100 ml circa

Test controllo qualità : LAL (Endotoxine), HSSA (Human Sperm Survival Assay).

Marchio CE

Ml 1,60€                       17840 28.544,00 €                       0 -  €                                17.840 28.544,00€                               ORIGIO® Gradient™40/80 2x60ml Origio Italia S.r.l. Origio a/s U080299  84022060a 1623897 1,2600 € 22% 22.478,4000€                          87.852,80€                                       

Origio Italia S.r.l. 2 sub B 

LOTTO n. 2 Terreni di preparazione liquido seminale  

Lotto n. 2 Sub b) Soluzione di gradiente pura per la capacitazione degli 

spermatozoi 

Gli spermatozoi utilizzati per le tecniche FIVET e ICSI possono essere capacitati con il 

sistema dei gradienti discontinui che separa in modo efficace spermatozoi non vitali 

e altri contaminanti

Il sistema deve contenere una soluzione al 100 % di densità

Confezionamento: flaconi da 60 a 100 ml circa

Test controllo qualità: LAL (Endotoxine), HSSA (Human Sperm Survival Assay)

Marchio CE

Ml 2,40€                       10080 24.192,00 €                       0 -  €                                10.080 24.192,00€                                ORIGIO® Gradient™100, 2x60 ml Origio Italia S.r.l. Origio a/s U080299  84002060a 1623969 1,5600 € 22% 15.724,8000€                          87.852,80€                                       

Origio Italia S.r.l. 2 sub C

LOTTO n. 2 Terreni di preparazione liquido seminale  

Lotto n. 2 Sub c) Terreno per il lavaggio del liquido seminale 

Terreno per il lavaggio del seme tamponato con HEPES, contenente albumina 

sierica umana (HSA) 

Confezionamento: flaconi da 50 a 100 ml.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL ( Endotoxine)

Marchio CE

Ml 1,12€                       70928 79.439,36 €                       0 -  €                                70.928 79.439,36€                               ORIGIO® Sperm Wash, 60 ml Origio Italia S.r.l. Origio a/s U080299  84050060a 1623906 0,7000 € 22% 49.649,6000€                          87.852,80€                                       

M.B.T. S.r.l. 2 sub A

LOTTO n. 2 Terreni di preparazione liquido seminale  

Lotto n. 2 Sub a) Gradienti per la capacitazione degli spermatozoi 

Gli spermatozoi utilizzati per le tecniche FIVET e ICSI possono essere capacitati con il 

sistema dei gradienti discontinui che separa in modo efficace spermatozoi non vitali 

e altri contaminanti

Il sistema deve contenere soluzioni a due gradienti di densità : una del 40-50% e 

una del 80-90%

Confezionamento: flaconi da 60 a 100 ml circa

Test controllo qualità : LAL (Endotoxine), HSSA (Human Sperm Survival Assay).

Marchio CE

Ml 1,60€                       17840 28.544,00 €                       0 -  €                                17.840 28.544,00€                               Sil-Select Plus™ Fertipro- 2x 100 ml M.B.T. s.r.l.

Fertipro n.v.Industriepark 

Noord 32B-8730 

BeernemBelgio

U080299 12.SIP100 1613641 1,5960 € 22% 28.472,6400€                          

M.B.T. S.r.l. 2 sub B 

LOTTO n. 2 Terreni di preparazione liquido seminale  

Lotto n. 2 Sub b) Soluzione di gradiente pura per la capacitazione degli 

spermatozoi 

Gli spermatozoi utilizzati per le tecniche FIVET e ICSI possono essere capacitati con il 

sistema dei gradienti discontinui che separa in modo efficace spermatozoi non vitali 

e altri contaminanti

Il sistema deve contenere una soluzione al 100 % di densità

Confezionamento: flaconi da 60 a 100 ml circa

Test controllo qualità: LAL (Endotoxine), HSSA (Human Sperm Survival Assay)

Marchio CE

Ml 2,40€                       10080 24.192,00 €                       0 -  €                                10.080 24.192,00€                               Sil-Select Stock™ Fertipro - 100 ml M.B.T. s.r.l.

Fertipro n.v.Industriepark 

Noord 32B-8730 

BeernemBelgio

U080299  12.SIS100 1613643 2,3840 € 22% 24.030,7200€                          

M.B.T. S.r.l. 2 sub C

LOTTO n. 2 Terreni di preparazione liquido seminale  

Lotto n. 2 Sub c) Terreno per il lavaggio del liquido seminale 

Terreno per il lavaggio del seme tamponato con HEPES, contenente albumina 

sierica umana (HSA) 

Confezionamento: flaconi da 50 a 100 ml.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL ( Endotoxine)

Marchio CE

Ml 1,12€                       70928 79.439,36 €                       0 -  €                                70.928 79.439,36€                               
FertiCult™ Flushing medium Fertipro - 3x 

100 ml
M.B.T. s.r.l.

Fertipro n.v.Industriepark 

Noord 32B-8730 

BeernemBelgio

U080300  12.FLUSH100 610849 0,5760 € 22% 40.854,5280€                          

Origio Italia S.r.l. 3 sub A 

LOTTO n. 3 Micropipette 

Lotto n. 3 Sub a) Pipetta per holding 

Pipetta che consente l’ancoraggio dell’ovocita durante la ICSI o dell’embrione 

durante la manipolazione

Caratteristiche specifiche: Bordi arrotondati almeno due diverse misure di diametro 

interno 

Pezzo 18,00€                     9640 173.520,00 €                    0 -  €                                9.640 173.520,00€                             
 Holding MicroPipets 35º

Holding MicroPipets 30º 
Origio Italia S.r.l.  Origio Inc. U080299

 mph-med-35

mph-lg-30 
487016 10,4700 € 22% 100.930,8000€                        256.047,20€                                     

Origio Italia S.r.l. 3 sub B 

LOTTO n. 3 Micropipette 

Lotto n. 3 Sub b)Pipetta per injection

Pipetta che consente l’immobilizzazione dello spermatozoo e la sua iniezione nel 

citoplasma ovocitario

Caratteristiche specifiche: con o senza spike, diametri interni da 4 µm a 8 µm

Pezzo 21,00€                     10760 225.960,00 €                    0 -  €                                10.760 225.960,00€                             
 ICSI MicroPipets 35º

ICSI Micropipet Small 30º 
Origio Italia S.r.l.  Origio Inc. U080299

 mic-50-35

mic-slm-30 
487018 12,2900 € 22% 132.240,4000€                        256.047,20€                                     

Origio Italia S.r.l. 3 sub C

LOTTO n. 3 Micropipette 

Lotto n. 3 Sub c) Pipetta per biopsia

Pipetta utilizzata per la rimozione del globulo polare o la rimozione di cellule 

dall’embrione/blastocisti per PGD

Caratteristiche specifiche: profilo piatto, diametro interno variabile.

Pezzo 21,00€                     1400 29.400,00 €                       0 -  €                                1.400 29.400,00€                               
Biopsy Micropipets 35º

Biopsy Micropipets 35º
Origio Italia S.r.l.  Origio Inc. U080299

mbb-fp-Sm-35

mbb-fp-m-35
484509 16,3400 € 22% 22.876,0000€                          256.047,20€                                     

132.175,36 €               €                                       93.357,89 

132.175,36 €              

428.880,00 €              

16



Gara Dispositivi per PMA Allegato 2

Operatore 

economico
LOTTO Sub lotto DESCRIZIONE

Unità di 

misura

 Base d'asta 

unitaria IVA 

esclusa per sub 

lotto relativa 

all'unità di misura

 Fabbisogni 

quadriennali Veneto  

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Veneto  

 Fabbisogni 

quadriennali - TN 

e BZ 

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Trento e 

Bolzano 

Fabbisogno quadriennale 

complessivo - 

VENETO+TN+BZ

 Base d'asta quadriennale  

complessiva IVA esclusa per 

sub lotto  

 Base d'asta 

quadriennale  

complessiva IVA 

esclusa  per lotto 

Nome commerciale del prodotto 

offerto

Ragione sociale 

Operatore Economico

Ragione sociale 

fabbricante

CND prodotto 

offerto

REF prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo unitario offerto per 

sub lotto riferito all'unità 

di misura IVA esclusa 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per sub 

lotto IVA esclusa

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per  lotto IVA 

esclusa

COOK ITALIA S.R.L. 3 sub A 

LOTTO n. 3 Micropipette 

Lotto n. 3 Sub a) Pipetta per holding 

Pipetta che consente l’ancoraggio dell’ovocita durante la ICSI o 

dell’embrione durante la manipolazione

Caratteristiche specifiche: Bordi arrotondati almeno due diverse 

misure di diametro interno 

Pezzo 18,00€                    9640 173.520,00 €                  0 -  €                               9.640 173.520,00€                          Pipetta di supporto Cook® Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299

  K-HPIP-1030 

 K-HPIP-1035 

 K-HPIP-2130 

 K-HPIP-2135 

 K-HPIP-3330 

 K-HPIP-3335  

1753272 14,0000 € 22% 134.960,0000€                     

COOK ITALIA S.R.L. 3 sub B 

LOTTO n. 3 Micropipette 

Lotto n. 3 Sub b)Pipetta per injection

Pipetta che consente l’immobilizzazione dello spermatozoo e la sua 

iniezione nel citoplasma ovocitario

Caratteristiche specifiche: con o senza spike, diametri interni da 4 µm 

a 8 µm

Pezzo 21,00€                    10760 225.960,00 €                  0 -  €                               10.760 225.960,00€                          Pipetta per microiniezione Cook® Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299

 K-MPIP-1030

K-MPIP-1035

K-MPIP-3130

K-MPIP-3135

K-MPIP-3330

K-MPIP-3335 

1753271 18,0000 € 22% 193.680,0000€                     

COOK ITALIA S.R.L. 3 sub C

LOTTO n. 3 Micropipette 

Lotto n. 3 Sub c) Pipetta per biopsia

Pipetta utilizzata per la rimozione del globulo polare o la rimozione di 

cellule dall’embrione/blastocisti per PGD

Caratteristiche specifiche: profilo piatto, diametro interno variabile.

Pezzo 21,00€                    1400 29.400,00 €                    0 -  €                               1.400 29.400,00€                            
Pipetta per aspirazione di 

blastomeri Cook®
Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299

 K-EBPH-3035

K-EBPH-3535 
1216311 18,0000 € 22% 25.200,0000€                       

M.B.T. S.r.l. 4

Lotto n. 4 Micropipette per decoronizzazione e manipolazione ovociti ed embrioni

Nelle diverse procedure che si applicano a gameti ed embrioni è necessario l’uso di 

micropipette che consentano una precisione nella manipolazione, di diversi 

diametri da 120 a 140, da 140 a 180, da 180 a 300, da 300 a 600 µm  identificabili 

con codice colore, sterili. 

Compatibili con i comuni pipettatori.

Confezionamento: di facile estrazione dalla confezione

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE 

Pezzo 4,40€                       82080 361.152,00 €                    22400 98.560,00 €                     104.480 459.712,00€                             459.712,00€               
Soft Denudation Tip Reproline - varie 

misure
M.B.T. S.r.l.

Reproline medical 

GmbH Zeissstrasse 

1553359 

RheinbachGermani

U080299

 447125/20 - 125 

μm447130/20 - 

130 

μm447135/20 - 

135 

μm447140/20 - 

140 

μm447145/20 - 

145 

μm447150/20 - 

3,7800 € 22% 394.934,4000€                        394.934,40€                                     

COOK ITALIA S.R.L. 4 Pezzo 4,40€                      82080 361.152,00 €                  22400 98.560,00 €                   104.480 459.712,00€                          459.712,00€            
Pipetta Cook® Flexipet®

Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299
K-FPIP-1120-

10BS-5
1753263 3,9000 € 22% 407.472,0000€                     

COOK ITALIA S.R.L. 4
Pipetta Cook® Flexipet®

Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299
K-FPIP-1130-

10BS-5
1753263 3,9000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 4
Pipetta Cook® Flexipet®

Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299
K-FPIP-1140-

10BS-5
1753263 3,9000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 4
Pipetta Cook® Flexipet®

Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299
K-FPIP-1170-

10BS-5
1753263 3,9000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 4
Pipetta Cook® Flexipet®

Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299
K-FPIP-1300-

10BS-5
1753262 3,9000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 4
Pipetta Cook® Flexipet®

Cook Italia srl Cook Vandergrift U080299
K-FPIP-1600-

10BS-5
1753262 3,9000 € 22%

428.880,00 €           353.840,00€                                   

407.472,00€                                   

Lotto n. 4 Micropipette per decoronizzazione e manipolazione 

ovociti ed embrioni

Nelle diverse procedure che si applicano a gameti ed embrioni è 

necessario l’uso di micropipette che consentano una precisione nella 

manipolazione, di diversi diametri da 120 a 140, da 140 a 180, da 180 

a 300, da 300 a 600 µm  identificabili con codice colore, sterili. 

Compatibili con i comuni pipettatori.

Confezionamento: di facile estrazione dalla confezione

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE 

26



Gara Dispositivi per PMA Allegato 2

Operatore 

economico
LOTTO Sub lotto DESCRIZIONE

Unità di 

misura

 Base d'asta 

unitaria IVA 

esclusa per sub 

lotto relativa 

all'unità di misura

 Fabbisogni 

quadriennali Veneto  

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Veneto  

 Fabbisogni 

quadriennali - TN 

e BZ 

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Trento e 

Bolzano 

Fabbisogno quadriennale 

complessivo - 

VENETO+TN+BZ

 Base d'asta quadriennale  

complessiva IVA esclusa per 

sub lotto  

 Base d'asta 

quadriennale  

complessiva IVA 

esclusa  per lotto 

Nome commerciale del prodotto 

offerto

Ragione sociale 

Operatore Economico

Ragione sociale 

fabbricante

CND prodotto 

offerto

REF prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo unitario offerto per 

sub lotto riferito all'unità 

di misura IVA esclusa 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per sub 

lotto IVA esclusa

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per  lotto IVA 

esclusa

Medigas Italia S.r.l. 6 sub A

LOTTO n. 6 Materiale crio liquido seminale 

Lotto n. 6 Sub a) Paillettes per il congelamento del liquido seminale in 

confezionamento plurimo. 

Paillettes ad alta sicurezza in resina ionomerica non tossica idonea alla 

crioconservazione a basse temperature in azoto liquido (-196°) con tappo in cotone, 

compatibile con tutti i kit di congelamento del liquido seminale presenti sul 

mercato, facile da maneggiare, con superficie sufficiente per etichettare le 

informazioni complete del paziente per una corretta tracciabilità dei campioni 

crioconservati. 

Deve poter essere saldata termo elettricamente, deve essere garantita 

l'impermeabilità e la tenuta anche a temperature criogeniche.

Vari colori e volumi da 0.3 e da 0.5 ml.

Il dispositivo deve essere sterile, monouso.

Confezionamento:  plurimo (blister da  più paillettes).

Pezzo 1,00€                       12760 12.760,00 €                       6000 6.000,00 €                       18.760 18.760,00€                               

Paillette CBS Alta Sicurezza Liquido 

Seminale 0,3 ml                       

Paillette CBS Alta Sicurezza Liquido 

Seminale 0,5 ml (vari colori)

Medigas Italia S.r.l Cryo bio System U080299

109903511 (0,3 

ml 5X20)  - 

109903509 (0,3 

ml 4X5) - 

109903539 (0,5 

ml 5X20) - 

109903567 (0,5 

ml 5X20) - 

109903568 (0,5 

ml 5X20) -  

109903569 (0,5 

ml 5X20) - 

109903570 (0,5 

ml 5X20) - 

109903571 (0,5 

ml 5X20) - 

268447 - 245140 - 

268449 - 268450 - 

248451 -  268452 - 

268453 - 268454 - 

268455

0,9500 € 22% 17.822,0000€                          

Medigas Italia S.r.l. 6 sub B 

LOTTO n. 6 Materiale crio liquido seminale 

Lotto n. 6 Sub b) Puntali di riempimento per paillettes 

Puntali di riempimento per paillette alta sicurezza per liquido seminale, per 

connettersi alla paillette senza toccarne la superficie interna per prevenire ogni 

contaminazione della zona di saldatura da parte del liquido aspirato.

Confezionamento: sterili, singolarmente imbustati, con easy peel

Pezzo 1,25€                       9700 12.125,00 €                       2400 3.000,00 €                       12.100 15.125,00€                               
Tubo e puntale di connessione - Cf 

100 pz.
Medigas Italia S.r.l Cryo bio System U080299 109903616 1242414 1,2000 € 22% 14.520,0000€                          

Origio Italia S.r.l. 8

LOTTO n. 8 Materiale crio ovociti ed embrioni - Supporto per la vitrificazione di 

ovociti e embrioni 

Dispositivo costituito da una sottile striscia in polipropilene con impugnatura in 

plastica, compatibile con tutti i kit di vitrificazione presenti sul mercato, facile da 

maneggiare, con superficie sufficiente per etichettare le informazioni complete del 

paziente per una corretta tracciabilità dei campioni crioconservati mediante 

vitrificazione (ovociti e embrioni). 

Deve essere sterile, monouso, testato e certificato per l'embriotossicità (1 Cell Stage 

Embryo Toxicity Test) secondo le direttive 93/42/EEC.

Dispositivo Medico classe IIa.

Confezionamento: disponibili in vari colori, singolarmente imbustato. 

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay) e LAL (Endotoxine).

Pezzo 16,00€                     16480 263.680,00 €                    0 -  €                                16.480 263.680,00€                             263.680,00€               

 Vitrifit Clear

Vitrifit Blue 

Vitrifit Green

Vitrifit Yellow

Vitrifit Lime 

Vitrifit Purple 

Vitrifit Orange 

Vitrifit Pink  

Origio Italia S.r.l.  Origio a/s U080299

 42782001

42792001

42802001

42812001

42822001

42842001

42852001

42862001 

1433331

1433336

1433342

1433347

1794516

1794766

1794768

1794795

11,6800 € 22% 192.486,4000€                        192.486,40€                                     

M.B.T. S.r.l. 8

LOTTO n. 8 Materiale crio ovociti ed embrioni - Supporto per la vitrificazione di 

ovociti e embrioni 

Dispositivo costituito da una sottile striscia in polipropilene con impugnatura in 

plastica, compatibile con tutti i kit di vitrificazione presenti sul mercato, facile da 

maneggiare, con superficie sufficiente per etichettare le informazioni complete del 

paziente per una corretta tracciabilità dei campioni crioconservati mediante 

vitrificazione (ovociti e embrioni). 

Deve essere sterile, monouso, testato e certificato per l'embriotossicità (1 Cell Stage 

Embryo Toxicity Test) secondo le direttive 93/42/EEC.

Dispositivo Medico classe IIa.

Confezionamento: disponibili in vari colori, singolarmente imbustato. 

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay) e LAL (Endotoxine).

Pezzo 16,00€                     16480 263.680,00 €                    0 -  €                                16.480 263.680,00€                             263.680,00€               Cryotop® Kitazato - vari colori M.B.T. s.r.l.

Kitazato Corporation 

Ltd.100-10 

Yanagishima, 

FujiShizuoka 416-0932, 

Giappone

U080299

 01.CR-B 

(blu)01.CR-G 

(verde)01.CR-R 

(rosso)01.CR-W 

(bianco)01.CR-Y 

(giallo) 

01.CR-B (blu) - 

Rep. 

30432101.CR-G 

(verde) - Rep. 

30431701.CR-R 

(rosso) - Rep. 

30431301.CR-W 

(bianco) - Rep. 

30432301.CR-Y 

(giallo) - Rep. 

304250

15,6170 € 22% 257.368,1600€                        257.368,16€                                     

FUJIFILM Italia 

S.p.A.
9

LOTTO n. 9 Materiale crio ovociti ed embrioni - Supporto per la 

vitrificazione di ovociti e embrioni 

Dispositivo costituito da una sottile striscia in polipropilene con 

impugnatura in plastica, compatibile con tutti i kit di vitrificazione 

presenti sul mercato, facile da maneggiare, con superficie sufficiente 

per etichettare le informazioni complete del paziente per una 

corretta tracciabilità dei campioni crioconservati mediante 

vitrificazione (ovociti e embrioni). 

Deve essere sterile, monouso, testato e certificato per 

l'embriotossicità (1 Cell Stage Embryo Toxicity Test) secondo le 

direttive 93/42/EEC. 

Dispositivo Medico classe IIa.

Confezionamento: disponibili in vari colori.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay) e LAL 

(Endotoxine).

Pezzo 16,00€                    13800 220.800,00 €                  0 -  €                               13.800 220.800,00€                          220.800,00€            

S-CRYOLOCK BLUE PACK - Pacco 

da 10 pezzi

  (2 pacchi da 5 pz ciascuno)

 Fujifilm Italia S.p.A 
 FUJIFILM Irvine 

Scientific, Inc. 

CODICE 

PRODOTTO

S-CL-B-10

CODICE 

FORNITORE 

PER ORDINE

6315000444U

S

U080299 2365585 14,0000 € 22% 193.200,0000€                     193.200,00€                                   

N.T.S. S.r.l. 9

LOTTO n. 9 Materiale crio ovociti ed embrioni - Supporto per la vitrificazione di 

ovociti e embrioni 

Dispositivo costituito da una sottile striscia in polipropilene con impugnatura in 

plastica, compatibile con tutti i kit di vitrificazione presenti sul mercato, facile da 

maneggiare, con superficie sufficiente per etichettare le informazioni complete del 

paziente per una corretta tracciabilità dei campioni crioconservati mediante 

vitrificazione (ovociti e embrioni). 

Deve essere sterile, monouso, testato e certificato per l'embriotossicità (1 Cell Stage 

Embryo Toxicity Test) secondo le direttive 93/42/EEC. 

Dispositivo Medico classe IIa.

Confezionamento: disponibili in vari colori.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay) e LAL (Endotoxine).

Pezzo 16,00€                     13800 220.800,00 €                    0 -  €                                13.800 220.800,00€                             220.800,00€               Cryotec (conf.10 pz.) vari colori N.T.S. S.r.l.  REPROLIFE Inc. - JAPAN U080299

 TEC010*                    

(*=G Verdi; *=R 

Rosse; *=W 

Bianche; *=B Blu; 

*=Y Gialle) 

DA REGISTRARE 15,9800 € 22% 220.524,0000€                     220.524,00€                                     

M.B.T. S.r.l. 10

LOTTO n. 10 Materiale crio ovociti ed embrioni – Piastre per vitrificazione conf. 

singolo

Piastra progettata per eseguire il protocollo di vitrificazione con comodità dotata di 

pozzetto a fondo conico con straw holder, consentendo di effettuare il caricamento 

dei campioni in modo statico.

Confezionamento: sterile, singolo con easy peel.  

Il prodotto deve essere marcato CE come IVD.

Pezzo 7,00€                       6120 42.840,00 €                       0 -  €                                6.120 42.840,00€                               42.840,00€                 Piastre Repro Plate Kitazato imb. Sing. M.B.T. s.r.l.

Kitazato Corporation 

Ltd.100-10 

Yanagishima, 

FujiShizuoka 416-0932, 

Giappone

U080299

 01.K-6 SINGLE in fase di reg. 4,9000 € 22% 29.988,0000€                          29.988,00€                                       

N.T.S. S.r.l. 11

LOTTO n. 11 Materiale crio ovociti ed embrioni - Piastre per vitrificazione conf. 

plurimo

Piastra progettata per eseguire il protocollo di vitrificazione con comodità dotata di 

pozzetto a fondo conico con straw holder, consentendo di effettuare il caricamento 

dei campioni in modo statico. 

Confezionamento: sterili, plurimo con easy peel.  

Il prodotto deve essere marcato CE come IVD.

Pezzo 4,30€                       3520 15.136,00 €                       0 -  €                                3.520 15.136,00€                               15.136,00€                 Piastre 6 Well (conf.180 pz.) N.T.S. S.r.l.
BIRR BIOSCIENCES B.V.           

THE NETHERLANDS
U080299  113006 2076173 2,5000 € 22% 8.800,0000€                         8.800,00€                                         

M.B.T. S.r.l. 11

LOTTO n. 11 Materiale crio ovociti ed embrioni - Piastre per vitrificazione conf. 

plurimo

Piastra progettata per eseguire il protocollo di vitrificazione con comodità dotata di 

pozzetto a fondo conico con straw holder, consentendo di effettuare il caricamento 

dei campioni in modo statico. 

Confezionamento: sterili, plurimo con easy peel.  

Il prodotto deve essere marcato CE come IVD.

Pezzo 4,30€                       3520 15.136,00 €                       0 -  €                                3.520 15.136,00€                               15.136,00€                 
Piastre Repro Plate Kitazato conf. 10 

pz.
M.B.T. s.r.l.

Kitazato Corporation 

Ltd.100-10 

Yanagishima, 

FujiShizuoka 416-0932, 

Giappone

U080299 01.K-6 in fase di reg. 4,0000 € 22% 14.080,0000€                          14.080,00€                                       

32.342,00€                                       33.885,00 €                

36



Gara Dispositivi per PMA Allegato 2

Operatore 

economico
LOTTO Sub lotto DESCRIZIONE

Unità di 

misura

 Base d'asta 

unitaria IVA 

esclusa per sub 

lotto relativa 

all'unità di misura

 Fabbisogni 

quadriennali Veneto  

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Veneto  

 Fabbisogni 

quadriennali - TN 

e BZ 

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Trento e 

Bolzano 

Fabbisogno quadriennale 

complessivo - 

VENETO+TN+BZ

 Base d'asta quadriennale  

complessiva IVA esclusa per 

sub lotto  

 Base d'asta 

quadriennale  

complessiva IVA 

esclusa  per lotto 

Nome commerciale del prodotto 

offerto

Ragione sociale 

Operatore Economico

Ragione sociale 

fabbricante

CND prodotto 

offerto

REF prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo unitario offerto per 

sub lotto riferito all'unità 

di misura IVA esclusa 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per sub 

lotto IVA esclusa

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per  lotto IVA 

esclusa

M.B.T. S.r.l. 12 sub A

LOTTO n. 12 Terreni crio (congelamento e scongelamento) di ovociti e embrioni 

Lotto n. 12 Sub a) Terreno di congelamento (vitrificazione)

Terreno di congelamento per la vitrificazione di ovociti e embrioni umani sia allo 

stadio di clivaggio che blastocisti costituito da una soluzione tamponata con HEPES 

contenente antibiotico, DMSO, etilen glicole e trealosio oppure saccarosio. 

Il kit deve comprendere una soluzione di equilibrazione e una soluzione di 

vitrificazione pronte all’uso. Fiale max 4 ml.

Test di controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE.

kit 260,00€                   860 223.600,00 €                    0 -  €                                860 223.600,00€                             
Kitazato Vitrification Media Kit 

VT601
M.B.T. s.r.l.

Kitazato Corporation 

Ltd.100-10 

Yanagishima, 

FujiShizuoka 416-0932, 

Giappone

U080299 01.VT601

1967191

119,0000 € 22% 102.340,0000€                        

M.B.T. S.r.l. 12 sub B 

LOTTO n. 12 Terreni crio (congelamento e scongelamento) di ovociti e embrioni 

Lotto n. 12 Sub b) Terreno di scongelamento

Terreno di scongelamento per ovociti e embrioni umani contenente HEPES, e 

trealosio oppure saccarosio. Il kit deve prevedere una soluzione di scongelamento, 

una soluzione di diluizione e una soluzione di lavaggio pronte all’uso. 

Fiale max 4 ml.

Test di controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE.

kit 200,00€                   1036 207.200,00 €                    0 -  €                                1.036 207.200,00€                             Kitazato Thawing Media Kit VT602 M.B.T. s.r.l.

Kitazato Corporation 

Ltd.100-10 

Yanagishima, 

FujiShizuoka 416-0932, 

Giappone

U080299 01.VT602

1967201

112,0000 € 22% 116.032,0000€                        

Origio Italia S.r.l. 12 sub A

LOTTO n. 12 Terreni crio (congelamento e scongelamento) di ovociti e embrioni 

Lotto n. 12 Sub a) Terreno di congelamento (vitrificazione)

Terreno di congelamento per la vitrificazione di ovociti e embrioni umani sia allo 

stadio di clivaggio che blastocisti costituito da una soluzione tamponata con HEPES 

contenente antibiotico, DMSO, etilen glicole e trealosio oppure saccarosio. 

Il kit deve comprendere una soluzione di equilibrazione e una soluzione di 

vitrificazione pronte all’uso. Fiale max 4 ml.

Test di controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE.

kit 260,00€                   860 223.600,00 €                    0 -  €                                860 223.600,00€                             Vitrification Kit Origio Italia S.r.l. SAGE In Vitro Fertilization U080299  art-8026a 2158985 147,6000 € 22% 126.936,0000€                        219.678,72€                                     

Origio Italia S.r.l. 12 sub B 

LOTTO n. 12 Terreni crio (congelamento e scongelamento) di ovociti e embrioni 

Lotto n. 12 Sub b) Terreno di scongelamento

Terreno di scongelamento per ovociti e embrioni umani contenente HEPES, e 

trealosio oppure saccarosio. Il kit deve prevedere una soluzione di scongelamento, 

una soluzione di diluizione e una soluzione di lavaggio pronte all’uso. 

Fiale max 4 ml.

Test di controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE.

kit 200,00€                   1036 207.200,00 €                    0 -  €                                1.036 207.200,00€                             VITRIFICATION WARMING KIT Origio Italia S.r.l. SAGE In Vitro Fertilization U080299  art-8031a 2159005 89,5200 € 22% 92.742,7200€                          219.678,72€                                     

FUJIFILM Italia 

S.p.A.
13

LOTTO n. 13 Terreni congelamento del liquido seminale 

Terreno per la crioconservazione di spermatozoi umani contenente 

supporto proteico, crioprotettore e antiossidanti.

Confezionamento: in flaconi singoli da 5ml a 12ml circa.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Marchio CE.

Ml 2,00€                      5480 10.960,00 €                    1000 2.000,00 €                     6.480 12.960,00€                            12.960,00€               
FREEZING MEDIUM W/ GENT. 

TEST YOLK BUFFE (20x5ml)
  Fujifilm Italia S.p.A  

  FUJIFILM Irvine 

Scientific, Inc.  

 CODICE 

PRODOTTO

90128-

20X5ML

CODICE 

FORNITORE 

PER ORDINI

6312000050U

S 

U080299 2345758 1,9000 € 22% 12.312,0000€                       12.312,00€                                     

Biosigma S.p.A. 14

LOTTO n. 14 Plasticheria – piastre 4 wells

Materiale: Polistirene (USP classe VI).

Caratteristiche: piastre 4 pozzetti coperchio unico. Sterile, acitotossico, apirogeno, 

fondo piatto per completo contatto con il piano termostatato.

Confezionamento: sterile e apertura easy-peel.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay). 

Marchio CE.

Pezzo 1,70€                       31760 53.992,00 €                       7840 13.328,00 €                     39.600 67.320,00€                               67.320,00€                 

PIASTRA 4 pozzetti FIV tarttata 

coltura Nunc BIOSIGMA SPA Thermo Scientific

U080299

056258 2330348

1,5400 € 22% 60.984,0000€                          60.984,00€                                       

M.B.T. S.r.l. 14

LOTTO n. 14 Plasticheria – piastre 4 wells

Materiale: Polistirene (USP classe VI).

Caratteristiche: piastre 4 pozzetti coperchio unico. Sterile, acitotossico, apirogeno, 

fondo piatto per completo contatto con il piano termostatato.

Confezionamento: sterile e apertura easy-peel.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay). 

Marchio CE.

Pezzo 1,70€                       31760 53.992,00 €                       7840 13.328,00 €                     39.600 67.320,00€                               67.320,00€                 
Piastre 4-Pozzetti OOSAFE® - 

superficie non trattata
M.B.T. s.r.l.

sparMED 

A.p.s.Ryttermarken 

2DK-3520 Farum, 

Denmark

W0503040102

 35.OOPW-FW04 

1968221

1,6150 € 22% 63.954,0000€                          63.954,00€                                       

430.800,00 €              

430.800,00 €              

218.372,00€                                     

46



Gara Dispositivi per PMA Allegato 2

Operatore 

economico
LOTTO Sub lotto DESCRIZIONE

Unità di 

misura

 Base d'asta 

unitaria IVA 

esclusa per sub 

lotto relativa 

all'unità di misura

 Fabbisogni 

quadriennali Veneto  

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Veneto  

 Fabbisogni 

quadriennali - TN 

e BZ 

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Trento e 

Bolzano 

Fabbisogno quadriennale 

complessivo - 

VENETO+TN+BZ

 Base d'asta quadriennale  

complessiva IVA esclusa per 

sub lotto  

 Base d'asta 

quadriennale  

complessiva IVA 

esclusa  per lotto 

Nome commerciale del prodotto 

offerto

Ragione sociale 

Operatore Economico

Ragione sociale 

fabbricante

CND prodotto 

offerto

REF prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo unitario offerto per 

sub lotto riferito all'unità 

di misura IVA esclusa 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per sub 

lotto IVA esclusa

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per  lotto IVA 

esclusa

Biosigma S.p.A. 20

LOTTO n. 20 Plasticheria (piastre) 60 x 15 mm

Materiale: Polistirene (USP classe VI).

Misura: 60 x 15 mm.

Margine di tolleranza accettato ± 2 mm. 

Sterile, acitotossico, apirogeno. 

Fondo piatto per completo contatto con il piano termostatato.

Confezionamento: sterile e apertura easy-peel.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay).

Marchio CE.

Dispositivo Medico di Classe II.

Pezzo 0,60€                       100000 60.000,00 €                       44000 26.400,00 €                     144.000 86.400,00€                               86.400,00€                 
Piastre Petri certificata FIV ø x h = 60 x 15 

mm
 BIOSIGMA SPA Thermo Scientific

U080299 056317 301994

0,3950 € 22% 56.880,0000€                          56.880,00€                                       

Biosigma S.p.A. 21

LOTTO n. 21 Plasticheria (piastre) 35 x 10 mm

Materiale: Polistirene (USP classe VI).

Misura: 35 x 10 mm.

Margine di tolleranza accettato ± 2 mm. 

Sterile, acitotossico, apirogeno. 

Fondo piatto per completo contatto con il piano termostatato.

Confezionamento: sterile e apertura easy-peel.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay).

Marchio CE.

Dispositivo Medico di Classe II.

Pezzo 0,92€                       14800 13.616,00 €                       4000 3.680,00 €                       18.800 17.296,00€                               17.296,00€                 Piastre Petri certificata FIV ø x h = 35 x 10 mm  BIOSIGMA SPA Thermo Scientific

 U080299 

56.318,00 €        

274821

0,4050 € 22% 7.614,0000€                            7.614,00€                                         

Biosigma S.p.A. 22

LOTTO n. 22 Plasticheria - Piastra per ICSI

Materiale: Polistirene (USP classe VI).

Misura: 50 x 9 mm.

Margine di tolleranza accettato ± 2 mm. 

Sterile, acitotossico, apirogeno. 

Fondo piatto per completo contatto con il piano termostatato.

Confezionamento: sterile e apertura easy-peel.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay).

Marchio CE.

Dispositivo Medico di Classe II.

Pezzo 1,00€                       20120 20.120,00 €                       10000 10.000,00 €                     30.120 30.120,00€                               30.120,00€                 Piastre Petri ICSI per FIV  BIOSIGMA SPA Thermo Scientific U080299 056726

2314107

0,7800 € 22% 23.493,6000€                          23.493,60€                                       

A.T.S. S.r.l. 24

LOTTO n. 24 Plasticheria - Piastra 12 Wells

Materiale: Polistirene (USP classe VI).

Sterile, acitotossico, apirogeno. 

Fondo piatto per completo contatto con il piano 

termostatato.

Confezionamento: sterile e apertura easy-peel.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay).

Marchio CE. 

Dispositivo Medico di Classe II.

Pezzo 3,50€                8200 28.700,00 €              4000 14.000,00 €            12.200 42.700,00€                    42.700,00€         
Piastre per coltura in 

microgoccia  (conf. x 400 pz) 

A.T.S.Srl a socio 

unico
Vitrolife AB U080299 16003 854590 3,5000 € 22% 42.700,0000€               42.700,00€                           

COOK ITALIA S.R.L. 29 A Pezzo 38,00€                     10800 410.400,00 €                    0 -  €                                10.800 410.400,00€                             

Ago OVA-STIFF per pick-up a lume 

singolo Cook Italia srl
WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099

K-OSN-1730-A-

90
45482 35,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 A

Ago OVA-STIFF per pick-up a lume 

singolo Cook Italia srl
WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099

K-OSN-1730-B-

90
170711 35,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 A

Ago OVA-STIFF per pick-up a lume 

singolo Cook Italia srl
WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099

K-OSN-1735-A-

90
170711 35,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 A

Ago OVA-STIFF per pick-up a lume 

singolo Cook Italia srl
WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099

K-OSN-1735-B-

90
170711 35,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 A

Ago OVA-STIFF per pick-up a lume 

singolo Cook Italia srl
WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099

K-OSN-1635-B-

90
170710 35,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 B Pezzo 55,00€                     4240 233.200,00 €                    0 -  €                                4.240 233.200,00€                             

AGO A DOPPIO LUME PER 

ASPIRAZIONE DI OVOCITI COOK 

ECHOTIP
Cook Italia srl

WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099 K-OPSD-1630-B-L 254054 45,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 B

AGO A DOPPIO LUME PER 

ASPIRAZIONE DI OVOCITI COOK 

ECHOTIP
Cook Italia srl

WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099 K-OPSD-1635-A-L 254054 45,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 B

AGO A DOPPIO LUME PER 

ASPIRAZIONE DI OVOCITI COOK 

ECHOTIP
Cook Italia srl

WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099 K-OPSD-1635-B-L 254112 45,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 B

AGO A DOPPIO LUME PER 

ASPIRAZIONE DI OVOCITI COOK 

ECHOTIP
Cook Italia srl

WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099 K-OPSD-1730-A-L 254112 45,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 B

AGO A DOPPIO LUME PER 

ASPIRAZIONE DI OVOCITI COOK 

ECHOTIP
Cook Italia srl

WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099 K-OPSD-1735-A-L 254112 45,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 29 B

AGO A DOPPIO LUME PER 

ASPIRAZIONE DI OVOCITI COOK 

ECHOTIP
Cook Italia srl

WILLIAM COOK 

AUSTRALIA
A019099 K-OPSD-1735-B-L 254113 45,0000 € 22%

643.600,00 €              

378.000,0000€                        

568.800,00€                                     

190.800,0000€                        

LOTTO n. 29 Aghi per prelievo ovocitario 

Lotto n. 29 Sub a) Aghi da prelievo ovocitario MONOVIA (MONO LUME)

Il materiale deve essere testato e certificato per l'embriotossicità (1 cell stage 

embryo toxicity test) secondo le direttive 93/42/EEC. 

La certificazione deve confermare la sterilità, la non pirogenicità e il superamento 

del test USP classe VI.

Uso umano. 

Lunghezza da 30 a 35 cm, calibro 16/17 G in acciaio inox.

Marcatura ecogenica della punta che garantisca elevata visibilità all’ecografia.

Punta a triplice affilatura atraumatica per la massima facilità di avanzamento nella 

parete vaginale Prima e nel tessuto ovarico successivamente con un traumatismo 

minimo.

Impugnatura dell'ago ergonomica e dotata di marker di riferimento sul cono atto ad 

identificare anche solo al tatto l'orientamento della punta dell'ago durante la 

procedura.

Set tubo aspirazione lunghezza 80/90 cm. 

Rinforzo anti-kinking atto ad evitare che un raggio di curva troppo stretto possa 

occludere il canale di aspirazione.

Tappo per provetta in silicone.

Confezionamento: confezione singola, monouso, sterile con apertura a strappo.

materiale privo di lattice e atossico.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Certificato CE. 

Lotto n. 29 Sub b) Aghi da prelievo ovocitario A DOPPIA VIA (DOPPIO LUME)

Il materiale deve essere testato e certificato per l'embriotossicità (1 cell stage 

embryo toxicity test) secondo le direttive 93/42/EEC. 

La certificazione deve confermare la sterilità, la non pirogenicità e il superamento 

del test USP classe VI.

Uso umano. 

Lunghezza da 30 a 35 cm, calibro 16/17 G in acciaio inox.

Marcatura ecogenica della punta che garantisca elevata visibilità all’ecografia.

Punta a triplice affilatura atraumatica per la massima facilità di avanzamento nella 

parete vaginale Prima e nel tessuto ovarico successivamente con un traumatismo 

minimo.

Impugnatura dell'ago ergonomica e dotata di marker di riferimento sul cono atto ad 

identificare anche solo al tatto l'orientamento della punta dell'ago durante la 

procedura.

Set tubo aspirazione lunghezza 80/90 cm. 

Rinforzo anti-kinking atto ad evitare che un raggio di curva troppo stretto possa 

occludere il canale di aspirazione.

Tappo per provetta in silicone.

Confezionamento: confezione singola, monouso, sterile con apertura a strappo.

materiale privo di lattice e atossico.

Test controllo qualità: MEA (Mouse Embryo Assay), LAL (Endotoxine).

Certificato CE. 

56



Gara Dispositivi per PMA Allegato 2

Operatore 

economico
LOTTO Sub lotto DESCRIZIONE

Unità di 

misura

 Base d'asta 

unitaria IVA 

esclusa per sub 

lotto relativa 

all'unità di misura

 Fabbisogni 

quadriennali Veneto  

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Veneto  

 Fabbisogni 

quadriennali - TN 

e BZ 

 Base d'asta 

quadriennale IVA 

esclusa - Trento e 

Bolzano 

Fabbisogno quadriennale 

complessivo - 

VENETO+TN+BZ

 Base d'asta quadriennale  

complessiva IVA esclusa per 

sub lotto  

 Base d'asta 

quadriennale  

complessiva IVA 

esclusa  per lotto 

Nome commerciale del prodotto 

offerto

Ragione sociale 

Operatore Economico

Ragione sociale 

fabbricante

CND prodotto 

offerto

REF prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo unitario offerto per 

sub lotto riferito all'unità 

di misura IVA esclusa 

Aliquota IVA

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per sub 

lotto IVA esclusa

Importo complessivo 

quadriennale offerto riferito 

all'unità di misura per  lotto IVA 

esclusa

COOK ITALIA S.R.L. Pezzo 28,00€                    10600 296.800,00 €                  0 -  €                               10.600 296.800,00€                          

CATETERE DI TRASFERIMENTO 

EMBRIONALE GUARDIA™ ACCESS Cook Italia srl COOK INCORPORATED U080201 K-JETS-7019 1206977 26,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L.

CATETERE DI TRASFERIMENTO 

EMBRIONALE GUARDIA™ ACCESS Cook Italia srl COOK INCORPORATED U080201 K-JETS-7019-ET 1044648 26,0000 € 22%

COOK ITALIA S.R.L. 30 sub B 

Lotto n. 30 Cateteri per trasferimento embrioni completi di cateteri guida 

e mandrini

Lotto n. 30 Sub b) Mandrini per cateteri da Embryo Transfer

Mandrini da inserire nei cateteri guida del set da embryo transfer, tali da 

consentire di dare rigidità e sostegno alla guida, così da poter oltrepassare 

eventuali ostacoli all’interno del canale cervicale.

Il mandrino deve essere fornito a parte (confezionato separatamente 

rispetto al catetere).

Pezzo 26,00€                    3920 101.920,00 €                  0 -  €                               3.920 101.920,00€                          
Otturatore Guardia™ Access

Cook Italia srl COOK INCORPORATED U080299 K-JET-7002 1206976 17,0000 € 22% 66.640,0000€                       

COOK ITALIA S.R.L. 31

LOTTO n. 31 Cateteri per inseminazione intrauterina

Per uso umano, privo di lattice, cannula semirigida della lunghezza di 

16/18 cm, dotato di stopper cervicale e di indicatori di profondità, 

materiale malleabile e conformabile da parte dell’operatore; con 

punta distale atraumatica, arrotondata chiusa con 2 fori laterali a 

circa 1,5 mm dalla punta che permettono una distribuzione ottimale 

del seme. 

Impugnatura con attacco luer lock per collegamento sicuro per 

siringhe, impugnatura ergonomica con segni colorati per indicare la 

posizione dei fori distali.

Confezionamento: confezione singola, sterile, monouso e con 

apertura a strappo.

Test controllo qualità: test MEA (Mouse Embryo Assay) LAL 

(Endotoxine).

Certificato CE. 

Pezzo  €                      7,00 7420                      51.940,00 € 0                                    -   € 7.420  €                            51.940,00  €               51.940,00 

Set per inseminazione intrauterina 

Shepard Cook Italia srl
COOK 

INCORPORATED
U080201 J-IUIE-542009 1044407 6,5000 € 22%  €                       48.230,0000  €                                     48.230,00 

275.600,0000€                     

342.240,00€                                   

30 sub A

Lotto n. 30 Cateteri per trasferimento embrioni completi di cateteri guida 

e mandrini

Lotto n. 30 Sub a) Cateteri per trasferimento embrioni completi di cateteri 

guida

Cateteri guida:

Lunghezza da 15 a 20 cm, da 4 F a 7 F in materiale malleabile, precurvato e 

conformabile da parte dell’operatore.

Dotato di stopper cervicale e di indicatori di profondità.

Impugnatura larga ergonomica; punta distale morbida, ecogenica con 

apertura frontale.

Catetere di trasferimento embrioni:

Lunghezza da 22 a 26 cm circa, da 2,5 F a 3,5 F.

Marcatura ecogenica, attacco luer lock per collegamento sicuro per 

siringhe, porzione prossimale rinforzata, punta distale morbida. 

Lotto n. 30 Sub a) Catetere guida

Lunghezza da 15 a 20 cm, da 4 F a 7 F in materiale malleabile, precurvato e 

conformabile da parte dell’operatore.

Dotato di stopper cervicale e di indicatori di profondità.

Impugnatura larga ergonomica; punta distale morbida, ecogenica con 

apertura frontale.

398.720,00 €           

66


